ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
«Клиническая больница скорой медицинской помощи»

П Р И К А З

20.11.2017г.

                                                                №  317а
г. Тверь
П Р И К А З Ы В А Ю:
Об образовании рабочей группы по внедрению проекта «Бережливая поликлиника» в поликлинике №1 государственного бюджетного учреждения здравоохранения Тверской области «Клиническая больница скорой медицинской помощи»
В целях повышения качества и доступности оказания медицинской помощи населению и во исполнение приказа Министерства здравоохранения тверской области от 03.11.2017г. №713 «О тиражировании федерального проекта «Бережливая поликлиника» приказываю:

1. Образовать рабочую группу по внедрению проекта «Бережливая поликлиника» в поликлинике №1 государственного бюджетного учреждения здравоохранения Тверской области «Клиническая больница скорой медицинской помощи» (далее - ГБУЗ «КБСМП»).
2. Утвердить состав рабочей группы (прилагается).
3. Определить местом работы рабочей группы конференц-зал поликлиники №1 ГБУЗ «КБСМП».

4. Рабочей группе в месячный срок со дня подписания настоящего приказа провести анализ проблем, разработать и представить на утверждение План мероприятий, направленных на повышение доступности первичной медико-санитарной помощи в рамках внедрения проекта «Бережливая поликлиника».
5. Руководителем проекта назначить заместителя главного врача по поликлинической работе.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя главного врача по поликлинической работе.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
     Главный врач

К.Л.Шахматов

Приложение
К приказу ГБУЗ «КБСМП»
от 20.11.2017г. № 317а

Состав рабочей группы по внедрению проекта «Бережливая поликлиника» в поликлинике №1 государственного бюджетного учреждения здравоохранения Тверской области «Клиническая больница скорой медицинской помощи»
(далее - ГБУЗ «КБСМП»)
Скуднякова Елена Анатольевна – заведующая поликлиникой №1 ГБУЗ «КБСМП»; председатель рабочей группы;
Коваленко Татьяна Яковлевна - старшая медицинская сестра поликлиники №1 ГБУЗ «КБСМП», секретарь рабочей группы;

Члены рабочей  группы:
Пушкина Ирина Юрьевна – заведующая терапевтическим отделение №1  поликлиники №1 ГБУЗ «КБСМП»;
Любакова Ольга Васильевна  –   заведующая терапевтическим отделение №2  поликлиники №1 ГБУЗ «КБСМП»;

Макеева Наталья Алексеевна – старшая медицинская сестра терапевтического отделения №1   поликлиники №1 ГБУЗ «КБСМП»;

Иванова Наталья Васильевна -  старшая медицинская сестра терапевтического отделения №2   поликлиники №1 ГБУЗ «КБСМП»;
Баранова Наталья Альбертовна – сестра-хозяйка   поликлиники №1 ГБУЗ «КБСМП»;

Братушев Николай Анатольевич – заместитель главного врача по административно-хозяйственной части     ГБУЗ «КБСМП»;

Шалашова Любовь Михайловна – старшая медицинская сестра регистратуры поликлиники №1 ГБУЗ «КБСМП»